

令和元年10月1日実施

あおなみ線の運賃・料金改定のお知らせ

消費税率等の引き上げに伴う運賃・料金改定を、令和元年10月1日に実施させていただきます。ご利用の皆様には、ご負担をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願いいたします。

運賃・料金改定の概要

■ 普通乗車券

- 大人1区、4区、5区、6区は、各10円ずつ上げた金額とします。
- 小児5区および身体障害者等の割引乗車券(大人)5区は、各10円ずつ上げた金額とします。

■ 定期乗車券

- 改定前運賃に110/108を乗じ、これを切り捨てにより10円単位で端数処理を行うことを基本とした金額とします。

※高校生以下の通学定期乗車券および身体障害者等の割引定期乗車券は、運賃を据え置きます。

■ 手数料

- 改定前の手数料に110/108を乗じ、これを四捨五入により10円単位で端数処理を行った金額とします。

運賃改定に伴う旧乗車券の取扱いについて

- 令和元年9月30日までに購入された定期乗車券につきましては、令和元年10月1日以降も通用期間終了日まで、そのままご利用いただけます。
- 令和元年10月1日以降を通用開始日とする定期乗車券を、令和元年9月30日までに購入される場合は、改定前の運賃で発売します。(通用開始日の14日前から購入いただけます。)
- 定期乗車券の払い戻しについては、令和元年10月1日以降は、改定後の手数料(520円)を適用します。
- 令和元年9月30日に購入された往復乗車券で、令和元年10月1日に券面記載の区間をご利用いただけます。なお、乗り越しをされた場合は、乗車券の券面に表示された運賃と実際の乗車区間の改定後の運賃との差額をいただきます。
- 令和元年10月1日以降に「継続」して購入された定期乗車券を払い戻す場合は、改定後の運賃を適用して計算いたします。

お問い合わせ

名古屋臨海高速鉄道株式会社 TEL 052-383-0960

《月～金(※祝日を除く) 9:00～17:30》

裏面もご覧ください。

令和元年10月1日からの運賃・料金

新旧旅客運賃比較表

(単位：円)

区分		現行	改定
普通乗車券	大人	1区	200 → 210
		2区	240 → 240
		3区	270 → 270
		4区	300 → 310
		5区	330 → 340
		6区	350 → 360
	小児	1区	100 → 100
		2区	120 → 120
		3区	130 → 130
		4区	150 → 150
		5区	160 → 170
		6区	180 → 180
割引普通乗車券	大人	1区	100 → 100
		2区	120 → 120
		3区	130 → 130
		4区	150 → 150
		5区	160 → 170
		6区	180 → 180
	小児	1区	50 → 50
		2区	60 → 60
		3区	70 → 70
		4区	80 → 80
		5区	80 → 80
		6区	90 → 90

区分		現行	改定
学生団体	大人	1区	160 → 168
		2区	192 → 192
		3区	216 → 216
		4区	240 → 248
		5区	264 → 272
		6区	280 → 288
	小児	1区	80 → 80
		2区	96 → 96
		3区	104 → 104
		4区	120 → 120
		5区	128 → 136
		6区	144 → 144
普通団体	大人	1区	180 → 189
		2区	216 → 216
		3区	243 → 243
		4区	270 → 279
		5区	297 → 306
		6区	315 → 324
	小児	1区	90 → 90
		2区	108 → 108
		3区	117 → 117
		4区	135 → 135
		5区	144 → 153
		6区	162 → 162

新旧手数料比較表

(単位:円)

区分	乗車券種類	現行	改定
払戻し	普通乗車券	100	100
	ICカード	220	220
再発行	定期乗車券	510	520
	ICカード	510	520

区分		現行	改定
通勤定期乗車券	1区	1か月	8,390 → 8,540
		3か月	23,920 → 24,340
		6か月	45,310 → 46,120
	2区	1か月	9,370 → 9,540
		3か月	26,710 → 27,190
		6か月	50,600 → 51,520
	3区	1か月	10,280 → 10,470
		3か月	29,300 → 29,840
		6か月	55,520 → 56,540
	4区	1か月	11,100 → 11,300
		3か月	31,640 → 32,210
		6か月	59,940 → 61,020
	5区	1か月	11,850 → 12,060
		3か月	33,780 → 34,380
		6か月	63,990 → 65,130
	6区	1か月	12,960 → 13,200
		3か月	36,940 → 37,620
		6か月	69,990 → 71,280
通学定期乗車券甲(大学生)	1区	1か月	4,940 → 5,030
		3か月	14,080 → 14,340
		6か月	26,680 → 27,170
	2区	1か月	5,400 → 5,500
		3か月	15,390 → 15,680
		6か月	29,160 → 29,700
	3区	1か月	5,780 → 5,880
		3か月	16,480 → 16,760
		6か月	31,220 → 31,760
	4区	1か月	6,090 → 6,200
		3か月	17,360 → 17,670
		6か月	32,890 → 33,480
	5区	1か月	6,330 → 6,440
		3か月	18,050 → 18,360
		6か月	34,190 → 34,780
	6区	1か月	6,910 → 7,030
		3か月	19,700 → 20,040
		6か月	37,320 → 37,970

区分		現行	改定
通学定期乗車券甲2(中学生・高校生)	1区	1か月	4,440 → 4,440
		3か月	12,660 → 12,660
		6か月	23,980 → 23,980
	2区	1か月	4,830 → 4,830
		3か月	13,770 → 13,770
		6か月	26,090 → 26,090
	3区	1か月	5,140 → 5,140
		3か月	14,650 → 14,650
		6か月	27,760 → 27,760
	4区	1か月	5,370 → 5,370
		3か月	15,310 → 15,310
		6か月	29,000 → 29,000
	5区	1か月	5,530 → 5,530
		3か月	15,770 → 15,770
		6か月	29,870 → 29,870
	6区	1か月	6,050 → 6,050
		3か月	17,250 → 17,250
		6か月	32,670 → 32,670
通学定期乗車券乙(小学生)	1区	1か月	2,400 → 2,400
		3か月	6,840 → 6,840
		6か月	12,960 → 12,960
	2区	1か月	2,630 → 2,630
		3か月	7,490 → 7,490
		6か月	14,180 → 14,180
	3区	1か月	2,810 → 2,810
		3か月	8,010 → 8,010
		6か月	15,180 → 15,180
	4区	1か月	2,960 → 2,960
		3か月	8,440 → 8,440
		6か月	15,990 → 15,990
	5区	1か月	3,080 → 3,080
		3か月	8,770 → 8,770
		6か月	16,610 → 16,610
	6区	1か月	3,360 → 3,360
		3か月	9,580 → 9,580
		6か月	18,150 → 18,150

区分		現行	改定
割引通勤定期乗車券	1区	1か月	4,080 → 4,080
		3か月	11,630 → 11,630
		6か月	22,040 → 22,040
	2区	1か月	4,560 → 4,560
		3か月	12,990 → 12,990
		6か月	24,600 → 24,600
	3区	1か月	5,000 → 5,000
		3か月	14,240 → 14,240
		6か月	26,980 → 26,980
	4区	1か月	5,400 → 5,400
		3か月	15,380 → 15,380
		6か月	29,140 → 29,140
	5区	1か月	5,760 → 5,760
		3か月	16,420 → 16,420
		6か月	31,110 → 31,110
	6区	1か月	6,300 → 6,300
		3か月	17,960 → 17,960
		6か月	34,020 → 34,020
割引通学定期乗車券	1区	1か月	2,400 → 2,400
		3か月	6,840 → 6,840
		6か月	12,960 → 12,960
	2区	1か月	2,630 → 2,630
		3か月	7,490 → 7,490
		6か月	14,180 → 14,180
	3区	1か月	2,810 → 2,810
		3か月	8,010 → 8,010
		6か月	15,180 → 15,180
	4区	1か月	2,960 → 2,960
		3か月	8,440 → 8,440
		6か月	15,990 → 15,990
	5区	1か月	3,080 → 3,080
		3か月	8,770 → 8,770
		6か月	16,610 → 16,610
	6区	1か月	3,360 → 3,360
		3か月	9,580 → 9,580
		6か月	18,150 → 18,150

裏面もご覧ください。